
SURAT AL-’ADIYAT – KAPITEL 100

STRIDSHÄSTARNA

I GUDS, DEN NÅDERIKES, DEN BARMHÄRTIGES NAMN

100:1
SE de frustande stridshästarna!

100:2
Se hur deras [hovar] slår upp gnistor

100:3
när de galopperar till anfall i den tidiga morgonen

100:4
[och] hur de river upp moln av damm

100:5
när de stormar fram i stridsvimlet!

100:6

MÄNNISKAN är sannerligen djupt otacksam mot sin Herre –

100:7
om detta vittnar hon själv –
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100:8
och visar sin kärlek till rikedom i ivern [att samla mer].

100:9
Vet hon inte [att] då det som göms i gravarna strös omkring

100:10
och det som människorna har dolt i sina hjärtan uppenbaras;

100:11
den Dagen [skall det bli uppenbart att] deras Herre var väl underrättad om dem.

Kapitel 100 i Koranen, al-ʿĀdiyāt (De snabba hästarna), är en kraftfull påminnelse
om människans otacksamhet och domens dag. Den använder bilder från krig för
att väcka insikt om våra prioriteringar och ansvar.

Här är en detaljerad förklaring av innehållet och budskapet i surah al-ʿĀdiyāt:

Verserna 1–5: Dramatisk bild av stridshästar

Dessa verser målar upp en intensiv scen av hästar som rusar fram i gryningen, flämtar, slår
gnistor med sina hovar, virvlar upp damm och tränger in i fiendens led.

Syftet med denna bild är att visa människans hängivenhet till världsliga mål – särskilt
krig, ära och rikedom – och hur hon mobiliserar all sin kraft för dem.
Det är en metafor för hur vi ofta prioriterar materiella mål framför andliga och moraliska
skyldigheter.



Verserna 6–8: Människans otacksamhet och girighet

Allah säger att människan är otacksam mot sin Herre, och att hon själv vittnar om detta
genom sina handlingar. Hon älskar rikedom med våldsam intensitet.

Otacksamhet (kufr) här betyder inte bara otro, utan också att glömma Guds
välsignelser.
Kärleken till rikedom blir en blindhet som hindrar människan från att se sitt verkliga
syfte.

Verserna 9–11: Domens dag och avslöjandet av hjärtats hemligheter

Dessa verser påminner om att gravarna en dag kommer att öppnas och det som finns i
hjärtat kommer att avslöjas. Då kommer människan att stå till svars inför Gud.

Gravarnas innehåll symboliserar återuppståndelsen.
Hjärtats hemligheter är våra innersta avsikter, tankar och känslor – allt kommer att
bli synligt.

Pedagogiska tips för undervisning

Eftersom du arbetar med att förklara Koranen för svenska målgrupper, här är några förslag:

Praktisk reflektion:
Diskutera hur vi kan balansera materiella ambitioner med tacksamhet och andlig
medvetenhet.

Språklig analys:
Visa hur arabiska ord som ”ʿĀdiyāt” (de som rusar) och ”qadḥ” (gnistor) skapar rytm och
intensitet.

Tematisk övning:
Låt elever jämföra människans strävan efter rikedom med hennes ansvar inför Gud.


